informe de la Intervención de fecha de fecha 30 de enero de 2024 sobre la omisión de la
Función Interventora N.º 2024-0001, respecto de la omisión de fiscalización previa
preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, por la empresa
ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE  con CIF
G35046200 por importe total de NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DOS EUROS
CON SEIS CÉNTIMOS (92.802,06€), según lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real
Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del control interno
en las entidades del Sector Público Local, se emite la siguiente propuesta en base a los
siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados; en el conjunto de los importes
facturados por la empresa ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE

con CIF G35046200 por importe total de NOVENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS DOS EUROS CON SEIS CÉNTIMOS (92.802,06€), así como no se
encuentran imputados gastos que no estén vinculados directa y exclusivamente, por lo que,
de acudirse a la vía de la indemnización no sería objeto de resarcimiento al no ser
consecuencia de un daño o perjuicio producido por esta Administración

[...]

El Consejo de  Insular, en votación ordinaria y por unanimidad, adoptó,
entre otros , el siguiente acuerdo:

Primero.- Aprobar la liquidación del Contrato Concesional del Transporte Regular de
Viajeros Interurbano en la Isla de  de la anualidad 2022, a favor del Cabildo de
Lanzarote cuyo importe asciende a cuatrocientos treinta y ocho mil seiscientos cuatro
euros con nueve céntimos (438.604,09 €).

Segundo.- Notificar dicho acuerdo a la empresa Arrecife BUS, S.L.

Expediente 1771/2024. Propuesta de Aceptación de renuncia y Cese de Directora
Insular de Bienestar Social e Inclusión, con fecha de efectos el día 31 de enero de
2024.(Ceses y Renuncias de Personal)